РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГОЖРАЯ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
ПРИКАЗ

29 ноября 2023 года г. Георгиевск № 431

О внесении изменений в структуру коечного фонда инфекционного отделе
ния для оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19) с 28 ноября 2023 года

На основании приказа министерства здравоохранения Ставропольского
края от 28 ноября 2023 года № 01-05/1221 «О внесении изменений в структу
ру перепрофилированного коечного фонда медицинских организаций госу
дарственной системы здравоохранения Ставропольского края для оказания
медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19), с подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-
19), внебольничными пневмониями, утвержденную приказом министерства
здравоохранения Ставропольского края от 20 августа 2021 года № 01-
05/970», с целью оптимизации работы коечного фонда в связи с необходимо
стью перераспределения потоков пациентов с новой коронавирусной инфек
цией COVID-19 (далее - COVID-19), с подозрением на COVID-19 и внеболь
ничными пневмониями, нуждающихся в оказании медицинской помощи в
стационарных условиях, с учетом увеличения потребности в оказании меди
цинской помощи в условиях стационара инфекционного отделения

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю главного врача по медицинской части Соколову А.В.,
начальнику санитарно-эпидемиологического отдела - врачу-эпидемиологу
Спижовой Л.Г., главной медицинской сестре Яцуковой С.А. для оказания
медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией (COVID-
19) учитывать с 28 ноября 2023 года 30 коек для оказания медицинской по
мощи пациентам с COVID-19, с подозрением на COVID-19, внебольничными
пневмониями, в том числе 25 коек -  для взрослого населения, 5 коек -  для
детского населения.

2. Заведующей инфекционным отделением Воронковой М.А. организо
вать работу отделения на 48 койках, в том числе в чистой зоне -  на 18 койках
(16 коек - для детей, 2 койки -  для взрослых), для оказания медицинской по
мощи больным с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) -  на 30 кой
ках (5 коек -  для детей, 25 коек -  для взрослых).

3. Начальнику отдела огранизационно-методической и статистической
работы Бондарь И.П. внести изменения в структуру коечного фонда инфек
ционного отделения в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа возло*жить на замести
теля главного врача по медицинской части Соколова А.В.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 28 ноября 2023 года.

Главный врач Т.М. Медова

Приложение 1 к приказу
ГБУЗ СК "Георгиевская районная больница"

от 29 ноября 2023 года № 431
Структура коечного фонда ГБУЗ СК "Георгиевская районная больница" с 28.11.2023 года

Наименование отделения, профиль коек
П о с и стем е  о б я за т ел ь н о го

м ед и ц и н ск о го  стр а х о в а н и я
Б ю дж ет Х о зр а сч ётн ы е В С Е Г О

Г Р Б Н Б п д п И того Н Б Г Р Б Н Б И того В С Е Г О

К р у гл о су т о ч н ы й  ста ц и о н а р

К а р д и о л о ги ч еск о е  о т д ел ен и е  в т .ч . 50 50 1 1 51
кардиологические 47 47 1 1 48

кардиологические интенсивной терапии 3 3 0 3
Т е р а п е в т и ч ес к о е  о тд ел ен и е 49 40 89 1 1 2 91

терапевтические 49 40 89 1 1 2 91
Т р а в м а т о л о г и ч ес к о е  о тд ел ен и е  в т .ч . 44 44 3 3 47

травматологические 32 32 32
нейрохирургические 12 12 3 3 15

П ед и а тр и ч еск о е  о тд ел ен и е 25 25 25
педиатрические соматические 25 25 25

И н ф ек ц и о н н о е  о т д ел ен и е  в т.ч . 48 48 48

инфекционные из них: 18 18 18
- для детей 16 16 16

- для взрослых 2 2 2
инфекционные (COVID-19) из них: 30 30 30

- для взрослых (COVID-19) 25 25 25
- для детей (COVID-19) 5 5 5

Р о д и л ь н о е  о т д ел ен и е  в т .ч . 53 53 1 1 54

для беременных и рожениц 35 35 1 1 36
патологии беременности 15 15 15

реанимационные для новорожденных 3 3 3
У р о л о ги ч еск о е  о тд ел ен и е 27 27 1 1 28

урологические 27 27 1 1 28
Х и р у р ги ч ес к о е  от д ел ен и е  в т .ч . 77 77 2 2 79

хирургические 47 47 » 2 2 49
гнойные хирургические 30 30 30

Г и н е к о л о г и ч ес к о е  от д ел ен и е  в т .ч . 48 48 1 1 49

гинекологические 24 24 1 1 25
патологии беременности 24 24 24

О ф т а л ь м о л о ги ч е ск о е  отдел ен и е 27 27 1 1 28

офтальмологические 27 27 1 1 28
О т о р и н о л а р и н го л о ги ч е с к о е  отдел ен и е 30 30 1 1 31

оториноларингологические 30 30 1 1 31
Н ев р о л о ги ч еск о е  о тд ел ен и е 25 25 50 1 1 2 52

неврологические 25 25 50 1 1 2 52
О т д е л е н и е  п а л л и а т и в н о й  м еди ц и н ск ой
пом ощ и 0 20 20

паллиативные 0 20 20

И т о г о  п о  к р у г л о с у т о ч н о м у  с т а ц и о н а р у 5 0 3 65 0 0 5 6 8 20 13 2 15 6 0 3

кроме того
О т д е л е н и е  р еа н и м а ц и и -а н ест ези о л о ги и 9 9 9

реанимационные 9 9 9
Д н ев н о й  ста ц и о н а р

К а р д и о л о ги ч ес к о е  о тд ел ен и е 5 5 1 1 6

кардиологические 5 5 1 1 6
Т е р а п е в т и ч ес к о е  о тд ел ен и е 5 5 0 0 10 1 1 11

терапевтические 5 5 10 1 1 11
Г и н е к о л о г и ч ес к о е  отдел ен и е 3 3 3

гинекологические 3 3 3
У р о л о ги ч ес к о е  о т д ел ен и е 0 1 1 1

урологические 0 1 1 1
Н ев р о л о ги ч еск о е  о тд ел ен и е 6 5 11 2 2 13

неврологические 6 5 11 2 2 13
И т о г о  п о  д н е в н о м у  с т а ц и о н а р у 19 10 0 0 29 5 5 34

Дневной стационар амбулаторно-поликлинической помощи

Ж ен ск а я  к о н су л ь т а ц и я  в т.ч . 6 6 1 1 7
патологии беременности 5 5 1 1 6

гинекологические 1 1 0 1
т ер а п е в т и ч е с к и е  в т .ч . 56 9 65 0 65

Георгиевская поликлиника №2 9 9 9
Участковая больница ст.Александрийская 17 17 17

Врачебная амбулатория с.Обильное 10 10 10

Врачебная амбулатория ст.Лысогорская 8 8 4 8
Врачебная амбулатория с. Краснокумское 5 5 5

Врачебная амбулатория п.Новоульяновский 8 8 8
Врачебная амбулатория с.Новозаведенное 2 2 2

Врачебная амбулатория ст.Георгиевская 2 2 2
Врачебная амбулатория п.Шаумянский 2 2 2

Врачебная амбулатория ст.Подгорная 2 2 2
х и р у р ги ч е с к и е 10 10 2 2 12

Поликлиническое отделение Незлобненской
больницы 10 10 2 2 12

п е д и а т р и ч еск и е 10 10 10
Детская поликлиника 10 10 10

»
И т о г о  п о  д н е в н о м у  с т а ц и о н а р у

а м б у л а т о р н о - п о л и к л и н и ч е с к о й  п о м о щ и 6 66 9 10 91 1 2 3 94

В С Е Г О  по у ч р еж д ен и ю 537 141 9 10 697 20 19 4 23 740

Заместитель главного врача
по экономичексим вопросам Л.В. Амбарцумова